

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)

項目名	内容
事業主体名	東部農林水産局 (吉野川) 農村整備
事業名	基幹農道整備事業
地区名	忌部6期地区
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)
施工場所	吉野川市川島町学
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	徳島東部1
工期	
積算体系年月	令和6年8月
単価期適用年月	令和6年8月一A
歩掛期適用年番号	令和6年06号一A
電力会社名	四国電力

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)

項目名	内容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】
工種区分	その他土木工事(1)
工種体系区分	橋梁下部工事
工事工種体系年番号	令和6年99号 [2号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
週休2日補正	4週8休以上
熱中症対策補正 (現場管理費)	0.00%
施工地域区分	中山間地域
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			33,673,000	
2 ・工事原価			28,089,000	
3 純工事費			20,412,000	
4 ・ ・直接工事費			17,339,000	
5 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	15,839,000	
6 ・ ・ ・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	1,500,000	
7 ・ ・間接工事費			10,750,000	
8 ・ ・ ・共通仮設費			3,073,000	
9 ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・運搬費～営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)				
17,554,000 × ((13.220*1.200+0.000)*1.000*1.020*1.000)	16.180	%	2,840,000	
11 ・ ・ ・運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・準備費	1.000	式	233,000	
13 ・ ・ ・安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費 (率計上)				
	(32+4+25-33) × (標準値)			
	17,339,000 × (0.000)	0.000	%	0
19 現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 現場管理費			7,677,000	
21 現場管理費 (率計上)				
	(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)			
	20,412,000 × ((32.560*1.100)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	37.610	%	7,677,000
22 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 一般管理費等				
	(4-36-38-23+7) × (標準値*N002+保証費率)			

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)

項目名	数量	単位	金額	備考	
	28,089,000 × (19.840 × 1.000 + 0.04)	19.880	%	5,584,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0		
30 支給品費			0		
31 支給品費 (直工・事業損失防止)			0		
32 支給品費 (直工)			0		
33 処分費等 (直接工事費の内数)			0		
34 処分費 (準備費の内数)			215,000		
35 処分費 (事業損失防止施設費内数)			0		
36 処分費等 (率対象外)			0		
37 共通仮設費算定控除額			0		
38 有価物処分費			0		
39 法定福利費概算額 (工事価格の内数)					
	(1-29) × 標準値				
	33,673,000 × 3.850	3.850	%	1,296,000	

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区				
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費 (仮設工を除く)				15,839,000	
・土工	1.000	式		480,000	
・掘削工	1.000	式		480,000	
掘削	134	m ³	1,163	155,842	歩A・単A B単 1号
掘削	93	m ³	3,106	288,858	歩A・単A B単 2号
床掘	4.000	m ³	257	1,028	歩A・単A B単 3号
床掘	97.000	m ³	353	34,241	歩A・単A B単 4号
合 計				479,969	
・橋台工	1.000	式		14,606,000	
・作業土工	1.000	式		1,235,000	
基面整正	105.000	m ²	447	46,935	歩A・単A B単 5号
埋戻 (構造物周辺)	5.000	m ³	2,286	11,430	歩A・単A B単 6号
埋戻 (W<1.0)	1.000	m ³	823	823	歩A・単A B単 7号
埋戻コンクリート 18-12-40(高炉B)W/C60%	29.000	m ³	28,490	826,210	歩A・単A B単 8号
型枠	15.000	m ²	8,876	133,140	歩A・単A B単 9号
裏込工 (構造物周辺)	31.000	m ³	2,286	70,866	歩A・単A B単 10号
裏込工 (W<1.0)	7.000	m ³	823	5,761	歩A・単A B単 11号

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区				
工事名	R 6 吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
裏込工 (1.0≦W<2.5)	7.000	m ³	653	4,571	歩A・単A B単 12号
裏込工 (2.5≦W<4.0)	72.000	m ³	1,061	76,392	歩A・単A B単 13号
裏込工 (W>4.0)	33.000	m ³	485	16,005	歩A・単A B単 14号
整地 残土仮置き	308.000	m ³	138	42,504	歩A・単A B単 15号
合 計				1,234,637	
・・躯体工	1.000	式		8,480,000	
支保	18	空m ³	3,441	61,938	歩A・単A B単 16号
足場	258	掛m ²	4,430	1,142,940	歩A・単A B単 17号
コンクリート 24-12-25(高炉B)W/C55%	136.000	m ³	26,130	3,553,680	歩A・単A B単 18号
型枠	250.000	m ²	8,876	2,219,000	歩A・単A B単 19号
鉄筋 SD345 D13	1.002	ton	177,372	177,727	歩A・単A B単 20号
鉄筋 SD345 D16	2.059	ton	175,312	360,967	歩A・単A B単 21号
鉄筋 SD345 D19	2.017	ton	175,312	353,604	歩A・単A B単 22号
鉄筋 SD345 D22	0.816	ton	175,312	143,055	歩A・単A B単 23号
鉄筋 SD345 D25	1.914	ton	175,312	335,547	歩A・単A B単 24号
鉄筋端部加工 D13 1m以下	27.000	箇所	285	7,695	歩A・単A B単 25号
鉄筋端部加工 D13 2m以下	70.000	箇所	297	20,790	歩A・単A B単 26号

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区				
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
鉄筋端部加工 D16 1m以下	39.000	箇所	315	12,285	歩A・単A B単 27号
鉄筋端部加工 D16 2m以下	39.000	箇所	337	13,143	歩A・単A B単 28号
水抜管 VP, 75mm	5.200	m	813	4,228	歩A・単A B単 29号
透水材 W400×t30	28.000	m	2,550	71,400	歩A・単A B単 30号
円形型枠 内径150	4.900	m	493	2,416	歩A・単A B単 31号
合計				8,480,415	
・・台座基礎コンクリート	1.000	式		4,891,000	
コンクリート 18-12-40(高炉B)W/C60%	152.000	m ³	25,700	3,906,400	歩A・単A B単 32号
型枠	81.000	m ²	8,876	718,956	歩A・単A B単 33号
足場	21	掛m ²	4,049	85,029	歩A・単A B単 34号
足場	52	掛m ²	3,475	180,700	歩A・単A B単 35号
合計				4,891,085	
・擁壁工	1.000	式		753,000	
・・コンクリートブロック工	1.000	式		433,000	
コンクリートブロック積工	11.000	m ²	24,366	268,026	歩A・単A B単 36号
裏込材 RC-40	5.000	m ³	6,748	33,740	歩A・単A B単 37号

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区				
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
足場	11	掛㎡	3,475	38,225	歩A・単A B単 38号
1号ブロック積基礎 18-12-40(高炉B)W/C60%	3.000	m	6,387	19,161	歩A・単A B単 39号
1号天端コンクリート 18-12-40(高炉B)W/C60%	5.000	m	4,086	20,430	歩A・単A B単 40号
路体盛土 (1.0≦W<2.5)	32.000	m ³	653	20,896	歩A・単A B単 41号
法面整形	29.000	㎡	705	20,445	歩A・単A B単 42号
種子散布工 t=3cm	29.000	㎡	408	11,832	歩A・単A B単 43号
合 計				432,755	
・・1号重力式擁壁	1.000	式		320,000	
床掘	15.000	m ³	257	3,855	歩A・単A B単 44号
埋戻 (構造物周辺)	5.000	m ³	2,286	11,430	歩A・単A B単 45号
埋戻 (W<1.0)	3.000	m ³	823	2,469	歩A・単A B単 46号
埋戻 (1.0≦W<2.5)	1.000	m ³	653	653	歩A・単A B単 47号
コンクリート 18-12-40(高炉B)W/C60%	5.500	m ³	28,490	156,695	歩A・単A B単 48号
型枠	14.000	㎡	8,876	124,264	歩A・単A B単 49号
基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下	6.200	㎡	1,444	8,953	歩A・単A B単 50号
目地板	3.000	㎡	3,827	11,481	歩A・単A B単 51号
水抜管 VP, 50mm	1.000	m	415	415	歩A・単A B単 52号

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区				
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費 (仮設工)				1,500,000	
・ 仮設工	1.000	式		1,500,000	
・ ・ 仮設道路工	1.000	式		965,000	
掘削	404	m ³	310	125,240	歩A・単A B単 53号
路体盛土 (W>4.0)	709.000	m ³	241	170,869	歩A・単A B単 54号
床掘 土砂撤去	156.000	m ³	257	40,092	歩A・単A B単 55号
土砂等運搬 仮置き場→現場	384.000	m ³	834	320,256	歩A・単A B単 56号
コンクリート舗装	83.000	m ²	3,140	260,620	歩A・単A B単 57号
上層路盤 (車道・路肩部)	83.000	m ²	576	47,808	歩A・単A B単 58号
合 計				964,885	
・ ・ 仮廻し水路工	1.000	式		535,000	
仮設水路工 設置・撤去	18.000	m	29,729	535,122	歩A・単A B単 59号
合 計				535,122	

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単-1号 ***					
	掘削		m3		1.000	歩A 1.000 m3 当たり算出
	SP 掘削 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-	1.000	m3	1,163	1,163	S単 30号
	合計				1,163	
	単価				1,163	
	*** B単-2号 ***					
	掘削		m3		1.000	歩A 1.000 m3 当たり算出
	SP 掘削 軟岩,片切掘削,-,-,-,無し,無し	1.000	m3	3,106	3,106	S単 31号
	合計				3,106	
	単価				3,106	
	*** B単-3号 ***					
	床掘		m3		1.000	歩A 1.000 m3 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,なし	1.000	m3	256.8	257	S単 34号
	合計				257	
	単価				257	

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単-4号 ***					
	床掘		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 岩塊・玉石, 標準, 無し, 無し, なし	1.000	m ³	352.7	353	S単 35号
	合計				353	
	単価				353	
	*** B単-5号 ***					
	基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	446.8	447	S単 39号
	合計				447	
	単価				447	
	*** B単-6号 ***					
	埋戻 (構造物周辺)		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m ³ 未満	1.110	m ³	219.4	244	S単 33号
	人土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1.000	m ³	2,042	2,042	S単 1号
	合計				2,286	
	単価				2,286	

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区					
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)					

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単-7号 ***					
	埋戻 (W<1.0)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.110	m3	219.4	244	S単 33号
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 0.8~1.1ton, なし	1.000	m3	579	579	S単 2号
	合 計				823	
	単 価				823	
	*** B単-8号 ***					
	埋戻コンクリート 18-12-40(高炉B)W/C60%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, -, -, , コンクリート各種	1.000	m3	28,490	28,490	S単 48号
	合 計				28,490	
	単 価				28,490	
	*** B単-9号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,876	8,876	S単 44号

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				8,876	
	単価				8,876	
	*** B単-10号 ***					
	裏込工 (構造物周辺)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	219.4	244	S単 33号
	人土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2,042	2,042	S単 1号
	合計				2,286	
	単価				2,286	
	*** B単-11号 ***					
	裏込工 (W<1.0)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	219.4	244	S単 33号
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	1.000	m3	579	579	S単 2号
	合計				823	
	単価				823	
	*** B単-12号 ***					

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	裏込工 (1.0≦W<2.5)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(レーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	219.4	244	S単 33号
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし	1.000	m3	409	409	S単 3号
	合計				653	
	単価				653	
	*** B単-13号 ***					
	裏込工 (2.5≦W<4.0)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(レーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	219.4	244	S単 33号
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, なし	1.000	m3	816.6	817	S単 37号
	合計				1,061	
	単価				1,061	
	*** B単-14号 ***					
	裏込工 (W>4.0)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(レーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.110	m3	219.4	244	S単 33号
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, なし	1.000	m3	240.8	241	S単 38号
	合計				485	

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				485	
	*** B単- 15号 ***					
	整地 残土仮置き		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 敷均し(ルース), 標準(10,000m3未満), 無し, なし	1.000	m3	137.8	138	S単 41号
	合 計				138	
	単 価				138	
	*** B単- 16号 ***					
	支保		空m3		1.000 空m3	歩A 当たり算出
	支保工 くさび結合支保, 40KN/m ² 以下, なし	1.000	空m3	3,441	3,441	S単 28号
	合 計				3,441	
	単 価				3,441	
	*** B単- 17号 ***					
	足場		掛m ²		1.000 掛m ²	歩A 当たり算出
	足場工 なし, 手摺先行型枠組, なし	1.000	掛m ²	4,430	4,430	S単 25号
	合 計				4,430	

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区					
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)					

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				4,430	
	*** B単-18号 ***					
	コンクリート 24-12-25(高炉B)W/C55%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,100m3以上500m3未満,一般養生 ,240m以下,-,-,,コンクリート各種	1.000	m3	26,130	26,130	S単 49号
	合 計				26,130	
	単 価				26,130	
	*** B単-19号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,876	8,876	S単 44号
	合 計				8,876	
	単 価				8,876	
	*** B単-20号 ***					
	鉄筋 SD345 D13		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D13, 一般構造物, 10t未満, 一, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満	1.000	ton	177,372	177,372	S単 17号

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区					
工事名	R 6 吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)					

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				177,372	
	単価				177,372	
	*** B単- 21号 ***					
	鉄筋 SD345 D16		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D16, 一般構造物, 10t未満, 一, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満	1.000	ton	175,312	175,312	S単 18号
	合計				175,312	
	単価				175,312	
	*** B単- 22号 ***					
	鉄筋 SD345 D19		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D19, 一般構造物, 10t未満, 一, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満	1.000	ton	175,312	175,312	S単 19号
	合計				175,312	
	単価				175,312	
	*** B単- 23号 ***					
	鉄筋 SD345 D22		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D22, 一般構造物, 10t未満, 一, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満	1.000	ton	175,312	175,312	S単 20号

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				175,312	
	単価				175,312	
	*** B単-24号 ***					
	鉄筋 SD345 D25		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D25, 一般構造物, 10t未満, 一, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満	1.000	ton	175,312	175,312	S単 21号
	合計				175,312	
	単価				175,312	
	*** B単-25号 ***					
	鉄筋端部加工 D13 1m以下		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	鉄筋端部加工 D13 1m以下,,	1.000	箇所	285	285	S単 4号
	合計				285	
	単価				285	
	*** B単-26号 ***					
	鉄筋端部加工 D13 2m以下		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	鉄筋端部加工 D13 2m以下,,	1.000	箇所	297	297	S単 5号

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区					
工事名	R 6 吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)					

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				297	
	単価				297	
	*** B単- 27号 ***					
	鉄筋端部加工 D16 1m以下		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	鉄筋端部加工 D16 1m以下,,	1.000	箇所	315	315	S単 6号
	合計				315	
	単価				315	
	*** B単- 28号 ***					
	鉄筋端部加工 D16 2m以下		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	鉄筋端部加工 D16 2m以下,,	1.000	箇所	337	337	S単 7号
	合計				337	
	単価				337	
	*** B単- 29号 ***					
	水抜管 VP, 75mm		m		4.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径75 長4.0m,,	1.000	本	3,250	3,250	S単 8号

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区					
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)					

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				3,250	
	単価				813	
	*** B単-30号 ***					
	透水材 W400×t30		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	透水材 W400×t30,,	1.000	m	2,550	2,550	S単 9号
	合計				2,550	
	単価				2,550	
	*** B単-31号 ***					
	円形型枠 内径150		m		4.000 m	歩A 当たり算出
	円形型枠 内径150 管厚3.5 長4000mm,,	1.000	本	1,970	1,970	S単 10号
	合計				1,970	
	単価				493	
	*** B単-32号 ***					
	コンクリート 18-12-40(高炉B)W/C60%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,100m3以上500m3未満,一般養生	1.000	m3	25,700	25,700	S単 50号

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区					
工事名	R 6 吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)					

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	,240m以下,-,-,,コンクリート各種					
	合計				25,700	
	単価				25,700	
	*** B単- 33号 ***					
	型枠		m ²		1.000	歩A m ² 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,876	8,876	S単 44号
	合計				8,876	
	単価				8,876	
	*** B単- 34号 ***					
	足場		掛m ²		1.000	歩A 掛m ² 当たり算出
	足場工 なし,単管,なし	1.000	掛m ²	4,049	4,049	S単 26号
	合計				4,049	
	単価				4,049	
	*** B単- 35号 ***					
	足場		掛m ²		1.000	歩A 掛m ² 当たり算出

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区				
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)				

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	足場工 なし,単管傾斜,なし	1.000	掛㎡	3,475	3,475	S単 27号
	合計				3,475	
	単価				3,475	
	*** B単- 36号 ***					
	コンクリートブロック積工		㎡		1.000 ㎡	歩A 当たり算出
	【コンクリートブロック積工】 練積,無し,昼間施工,,10,18-8-40(高炉B),なし	1.000	㎡	20,626	20,626	S単 16号
	コンクリート積ブロック A種 控35cm,,	8.500	個	440	3,740	S単 11号
	合計				24,366	
	単価				24,366	
	*** B単- 37号 ***					
	裏込材 RC-40		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 裏込碎石 計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	1.000	m3	6,748	6,748	S単 43号
	合計				6,748	
	単価				6,748	
	*** B単- 38号 ***					

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区
工事名	R 6 吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	足場		掛㎡		1.000 掛㎡	歩A 当たり算出
	足場工 なし, 単管傾斜, なし	1.000	掛㎡	3,475	3,475	S単 27号
	合計				3,475	
	単価				3,475	
	*** B単- 39号 ***					
	1号ブロック積基礎 18-12-40(高炉B)W/C60%		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポン車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, -, -, , コンクリート各種	1.100	m3	28,490	31,339	S単 48号
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	4.000	㎡	8,037	32,148	S単 45号
	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	0.100	㎡	3,827	383	S単 46号
	合計				63,870	
	単価				6,387	
	*** B単- 40号 ***					
	1号天端コンクリート 18-12-40(高炉B)W/C60%		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポン車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, -, -, , コンクリート各種	0.800	m3	28,490	22,792	S単 48号

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	2.200	m ²	8,037	17,681	S単 45号
	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	0.100	m ²	3,827	383	S単 46号
	合計				40,856	
	単価				4,086	
	*** B単- 41号 ***					
	路体盛土 (1.0≦W<2.5)		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m ³ 未満	1.110	m ³	219.4	244	S単 33号
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 3.0~4.0ton, なし	1.000	m ³	409	409	S単 3号
	合計				653	
	単価				653	
	*** B単- 42号 ***					
	法面整形		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部, 有り, 無し, 粘質土、砂及び砂質土、粘性土, なし	1.000	m ²	705.4	705	S単 40号
	合計				705	
	単価				705	

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区					
工事名	R 6 吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)					

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 43号 ***					
	種子散布工 t=3cm		m ²		1.000	歩A 当たり算出
	【法面工(種子散布工)】 100m ² 未満, -	1.000	m ²	408	408	S単 15号
	合計				408	
	単価				408	
	*** B単- 44号 ***					
	床掘		m ³		1.000	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 標準, 無し, 無し, なし	1.000	m ³	256.8	257	S単 34号
	合計				257	
	単価				257	
	*** B単- 45号 ***					
	埋戻 (構造物周辺)		m ³		1.000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m ³ 未満	1.110	m ³	219.4	244	S単 33号
	人土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(I)	1.000	m ³	2,042	2,042	S単 1号
	合計				2,286	
	単価				2,286	

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区					
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)					

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 46号 ***					
	埋戻 (W<1.0)		m3		1.000	歩A m3 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.110	m3	219.4	244	S単 33号
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 0.8~1.1ton, なし	1.000	m3	579	579	S単 2号
	合 計				823	
	単 価				823	
	*** B単- 47号 ***					
	埋戻 (1.0≦W<2.5)		m3		1.000	歩A m3 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.110	m3	219.4	244	S単 33号
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻, 3.0~4.0ton, なし	1.000	m3	409	409	S単 3号
	合 計				653	
	単 価				653	
	*** B単- 48号 ***					
	コンクリート 18-12-40(高炉B)W/C60%		m3		1.000	歩A m3 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満, 一般養生,	1.000	m3	28,490	28,490	S単 48号

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区					
工事名	R 6 吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)					

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	60m以下,-,-,,コンクリート各種					
	合 計				28,490	
	単 価				28,490	
	*** B単- 49号 ***					
	型枠		m ²		1.000	歩A m ² 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,876	8,876	S単 44号
	合 計				8,876	
	単 価				8,876	
	*** B単- 50号 ***					
	基礎砕石 17.5cmを超え20.0cm以下		m ²		1.000	歩A m ² 当たり算出
	SP 基礎砕石 17.5cmを超え20.0cm以下,計上する,なし,再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	1.000	m ²	1,444	1,444	S単 42号
	合 計				1,444	
	単 価				1,444	
	*** B単- 51号 ***					
	目地板		m ²		1.000	歩A m ² 当たり算出

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青繊維質板) t=10mm	1.000	m ²	3,827	3,827	S単 46号
	合計				3,827	
	単価				3,827	
	*** B単- 52号 ***					
	水抜管 VP, 50mm		m		4.000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径50 長4.0m,,	1.000	本	1,660	1,660	S単 12号
	合計				1,660	
	単価				415	
	*** B単- 53号 ***					
	掘削		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オフカット,有り,-,普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土,-,-,-	1.000	m ³	310.2	310	S単 32号
	合計				310	
	単価				310	
	*** B単- 54号 ***					
	路体盛土 (W>4.0)		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区				
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)				

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 20,000m3未満, 無し, なし	1.000	m3	240.8	241	S単 38号
	合計				241	
	単価				241	
	*** B単- 55号 ***					
	床掘 土砂撤去		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 標準, 無し, 無し, なし	1.000	m3	256.8	257	S単 34号
	合計				257	
	単価				257	
	*** B単- 56号 ***					
	土砂等運搬 仮置き場→現場		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1.000	m3	219.4	219	S単 33号
	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 2.0km以下	1.000	m3	615.3	615	S単 36号
	合計				834	
	単価				834	

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区					
工事名	R6吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)					

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 57号 ***					
	コンクリート舗装		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	コンクリート舗装工(人力) 圧縮強度18N/mm ² 粗骨材25mm(高炉B), 10cm	1.000	m ²	3,140	3,140	S単 24号
	合計				3,140	
	単価				3,140	
	*** B単- 58号 ***					
	上層路盤 (車道・路肩部)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤 (車道・路肩部) 路盤材, 路盤材 (各種) 砕石材, -, -, 1層施工, なし, 0mm, 150mm	1.000	m ²	575.9	576	S単 47号
	合計				576	
	単価				576	
	*** B単- 59号 ***					
	仮設水路工 設置・撤去		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管, 900mm, なし	1.000	m	28,119	28,119	S単 22号
	高密度ポリエチレン管機械布設 高密度ポリエチレン管, 900mm, なし	0.500	m	3,219	1,610	S単 23号
	合計				29,729	
	単価				29,729	

事業名	基幹農道整備事業 忌部6期地区
工事名	R 6 吉耕 基幹 忌部6期 橋台工事 (担い手確保型)

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単- 60号 ***					
	伐採幹処分		m3		1.000	歩A m3 当たり算出
	運搬(伐開、除根、除草) 6.5km 以下,良好	1.000	空m3	792	792	S単 29号
	建設廃材 伐採幹	1.000	m3	7,500	7,500	S単 13号
	合計				8,292	
	単価				8,292	
	*** B単- 61号 ***					
	根株処分		m3		1.000	歩A m3 当たり算出
	運搬(伐開、除根、除草) 6.5km 以下,良好	1.000	空m3	792	792	S単 29号
	建設廃材 根株	1.000	m3	24,200	24,200	S単 14号
	合計				24,992	
	単価				24,992	